BULLA CENSVRARVM IN SINGV-
LOS DE CONSILIO ET INTERDICTI
GENERALIS IN DVCATV MEDIO-
LANENSI OB OCCVPATIONEM EC-
CLESIARVM ET ALIORVM BENEFI-

ciorū Ecclesiasticorū & Fructuū Eorūdē inde-
bitam Sequestrationē seu Distributio-
nem Laicali abusu e potētia factas
per, S.D.N.Iuliū, II.Pont.

Max. Ad Perpetuam

Rei Memoriā

Facta.

38
DULCEA CEREMONIA IN SINGA
TOD DE CONSUMO ET INTERDICITI
CENSURAS IN SAVATA MEDIO
PRINCIPIOS OCCUPATIONIS EC
CENSURA MUY AMPLIA TA
GOLDFELD H. F. 1905
PINTA POR D. GARCIA
ESTAMPA DE D. GARCIA
1905
M. A. R.
1905

VLIUS EPISCOPVS SERVVS
 seruorum Dei ad perpetuā rei memoriam
 Inter graues sollicitudines & curas qbus
 pro pastoralis officii & Apostolice serui-
 tutis debito continuo premimur una est
 ut defensioni & custodie ecclesiarum/beneficiorū &
 bonorum ac fructuum & reddituum eorūdē cōtinuo
 uigilemus/ac ne peruersorū temerariis ausibus a laicis
 quos clericis infestos oppido tradit̄ antiq̄titas fructus
 & prouētus p̄dicti qui inter cetera p̄ seruitio ecclesiast̄e
 & pro sustentatione ecclesiastici status & dignitatis &
 ministrorū eius p̄uide a sanctis patribus statuti & or-
 dinati sunt occupent̄ & dissipent̄ omnibus remediis
 & iuris auxilio oportune phibere quod tanto pericu-
 losius negligit̄ quāto exinde turbatio & cōfusio eccle-
 siastici status & ordinis de facili causaretur & auctorī-
 tas mīnueretur cū spiritualia sine tēporalibus diu esse
 nō possent/ Ordō etiā rationis exposcit ut iustitiā cui-
 libet p̄sertim sancte Romanē ecclesię Cardinalibus q̄
 in partē sollicitudinis nobiscum assumpti sunt & aliis
 ecclesiasticis prelatis & personis ministremus & opē
 ac operam efficaces exhibeamus ut Metropolitanum
 & Cathredralium ecclesiarū & Monasteriorū ac digni-
 tatum & aliorū beneficiorū ecclesiasticorū eis auctori-
 tate apostolica uel alias in titulum uel cōmendū com-
 missorū possessionibus & illorum fructuum & prouē-
 tuum perceptione sublatis quibuscunq; obstaculis &
 impediūt̄ quiete & pacifice gaudeat & ne illis pri-

A

uent oibus iuris remediis ubi est puerorum audacia exi-
get uibrato apostolice potestatis mucrone per censuras
ecclesiasticas puidere. Sane sicut non sine graui animi
nisi displicetia accepimus dilecti filii Carolus de Am-
bosia dominus temporalis de Ciamonte seu de Calidomone
te ac pro charissimo filio nostro Ludouico Fracorum rege
in ducatu Mediolani gubernator Maghus Magister
neonatus ipsius Regis in parlamento seu consilio Mediola-
nensis Consiliarii nuncupati nescit quo nisi maligno du-
cti spiritu & non considerantes quod Laicos super ipsos Cardi-
nales ac pontificali dignitate preditos ac alias personas
ecclesiasticas eorumque ecclesiastis monasteria ac beneficia
ecclesiastica illis commissa illorumque redditus & prouetus
huiusmodi nulla est attributa iurisdictione potestas fructus
redditus & prouetus nonnullorum ecclesiastig cathedralium
etiam Metropolitanorum ecclesiastig ac monasteriorum prioratum
Prepositurarum aliorumque beneficiorum ecclesiasticorum hu-
iusmodi que ipsi Cardinales ac Prelati & personae ec-
clesiastice in titulu commendati uel administrationem
aut alias etiam ex cocessionibus & dispensationibus apo-
stolicis in Ducatu & dominio Mediolanum obtinet eorum
auctoritate immo uerius temeritate propria & de facto
in manibus laicorum sequestrare & parte illos in proprios
usus couertere & dissipare presumserunt & in animarum
suarum periculum diuinę maiestatis offensam apostolice
sedis auctoritatis conceptum ecclesiastig danū ipsorumque car-
dinalium Prelatorum & personarum ecclesiasticarum graue pre-
iudicium & iacturā perniciosum quoque exemplū ac scā-

20

dalum plurimorū. Nos igit̄ ad quos supra alios perti-
net ecclesiarū iura defendere & tueri ac similes excessus
etia per eosdē in eisdē ecclesiis monasteriis & be-
neficiis ecclesiasticis alias impune cōmissos & perpe-
tratos ac dictoꝝ presumptorū & temerariorum ausus
corrigere ac Cardinaliū Prelatoꝝ & personarꝝ ecclesia-
sticarū iura & libertates defendere uolētes dictos pre-
sumptores nisi ad cor reuersi resipuerint/ tali plectere
pena ut in posterū a similibus abstineat sintq; aliis in
exemplū & tandem metus pene sit meta malorum dictoꝝ
Cardinaliū & platoꝝ & aliarꝝ ecclasticarꝝ personarꝝ que
relis & lamentationib; permoti noīa cognomina titu-
los Cardinaliū qualitates nobilitates & pr̄eminentias
presentibus pro expressis habētes equitate & iustitia
id nobis suadētibus ex nostra certa scientia & matura
deliberatione p̄habita p̄fatos Carolū Gubernatorē &
Magnū Magistrū ac oēs & singulos Dños de parla-
mēto seu consilio Mediolanē. nūcupatos cuiuscūq;
dignitatis nobilitatis & pr̄eminētiꝝ & cōditionis exi-
stant necnō dictoꝝ fructuū sequestratores & custodes
distributores siue disp̄satores ac eis auxiliū cōsilium
uel fauorē directe uel indirecte quois quesito colere
prestātes in uirtute sancte obediētiꝝ ac sub penis ifra-
scriptis quas cōtra faciētes ipso facto icurrere uolum⁹
auctoritate apostolica tenore p̄sentiarꝝ monemus/qua-
tinus infra duodecim dierū spatiū post publicationē
sentū in locis infrascriptis faciendū cōputādoꝝ/ quorū
quattuor p̄ primo & quattuor p̄ secūdo & reliquos

quatuor dies pro tertio & pereemptorio termino ac mo-
nitione canonica assignamus sequestra & aresta pre-
dicta tollat reuocet ac reuocari & tolli faciant & pmit-
tant & ablato fructus uel ipsorum iustam extimationem
restituat ac ipsos Cardinales & Prelatos ac personas
ecclesiasticas ad pceptionem integrum & singulorum
fructuum sequestratorum & arestatorum hominum respectuue re-
stituat & reponat ac ipsum fructus redditus & prouetus
eis percipere pacifice permittat ac de illis eisdem Cardi-
nalibus & prelatis ac personis seu eorum procuratoribus a
tpe dicti sequestri seu aresti & ablationis uel eorum iu-
sta extimatione integre respondeat & respoderi faciat
Alioquin lapsis dictis duodecim diebus tanta illos quod eis au-
xiliu uel fauore presertim ex nunc prout ex tunc & ecotra
maioris excusis sententia innodamus a qua ab alio quod a
Ramano Pontifice ppter quod in mortis articulo constituti
absolui non possint. Si uero per alios nouem dies dictos
duodecim dies immediate sequentes quod tres pro pri-
mo & alios tres per secundo & reliquos tres per ultimo &
pereemptorio termino assignamus dictam excommunicati-
onis sententiā animo indurato sustinuerint & mandata
datis nřis effectualiter non puenerint sententiā ipsam
aggrauamus ac ex nunc per extuc Mediolanum Papieum
Parmensem, Cremonam, & alias ciuitates, terras, castra, oppi-
da & loca Ducatus Mediolanum, hominum ac sub gubernio
dicti Caroli in Lombardia constituta ac quemque in illis sunt Me-
tropolitana, Cathedrales ac alias ecclesias, monasterias
ac religiosa & pia loca quecumque ubi dictae ecclesiae Cap-

41

que a dicta Romana ecclesia quomodo libet obtinebat cū oībus iuribus & priuētiis suis ac oī integrity ad dictā Romanā ecclesiā legitime deuoluta ac reuersa fore decreuerimus Vniuersis quoq; Ducibus Marchionibus Comitibus Baronibus Domicellis Feudatariis & Vasallis ac aliis qbuscūq; etiā prefate Romanę ecclesię nō subiectis districte p̄ceperimus & mādauerimus ne extūc in antea ad stipēdia dicti Alfonsi aut ei fauētiū militare seu eorū stipendia capere uel ad stipēdia hmōi seu alias cū eis se uel suos Armigeros & sequaces locare eisq; etiā p̄extu cuiuscūq; p̄tectionis cōfederationis & lige quominius dictū Alfonsum debite punire & castigare ualeamus cōsiliū auxiliū uel fauorē quoquomō prestatre auderēt. Quinimo si q; tūc eū eisdē militabāt uel in eius auxiliū uel fauorē uenerāt infra certū tūc exp̄ssum terminū ab ipso Alfonso eiusq; obsequiis auxilio & stipēdiis oīno recederēt quacūq; obligatiōis seu p̄tectionis & defensiōis formula qua obligati erāt nō obstante ac in oēs & singulos ex eis qui cōtra mādatū nostrū hmōi facere uel etiā uenire tēi ptarent quoquomodo p̄ se uel aliū seu alios directe uel indirecte dictæ excōis maioris anathematis maledictionis & priuatiōis & inhabilitatis necnō ī terras dominia & loca eorū si qua haberēt seu eos habere cōtigeret interdicti ac ī eos & eorū descēdētes priuationis dignitatū dominiorū feudorū et bonorū ac privilegiorū gratarū et beneficiorū ecclesiasticorū nec nō inhabilitatis ad illa ac bonorū cōfiscatiōis sentē-

A iii

rias cēsluras et pēnas extūc put ex eadē die pmulga
uerim⁹ eosq; illas absq; alia ulteriori monitōe post
litterarū nřāq; desup cōcessarū publicationē & noti-
tiā incurrere noluerimus eo ipso aliasq; & alia fece-
rimus prout i dictis nostris lřis desup cōfectorisquarū
ueriorē tenorē p̄sentibus haber uolumus p̄ exp̄sso
quaſq; ut ad Alfonſi & aliorū monitorū & priuatorū
ac sub eisdē lřis cōprehēſorū notitiā deducerent in
certis tūc expressis locis affigi & publicari iuſſimus
& fecimis ac tuolumus ut illos lře ipso post affixio-
nē p̄diciā perinde arctarent ac si eis eqdē lře p̄sonali-
ter intimatē forēt put i dictis lřis plenius cōtinēt:
Cum autem ſicut nō ſine graui animi diſplicentia
acepimus iniuitatis filii Carolus de Ambosia q;
pro Gubernatore Ducatus Mediolani noīe Carilli
mi in xpo filii nři Ludouici Regis Frācoꝝ xpianis
mū necnō Galeazius & Marcusantonius Pallauici
ni Theodorus Georgius & Alexander de Triultio
Dñs de Mōtis on Dñs de la Pelliza Baiardus dñs
Dembrecort ac Dñi de Cōti de Bernia de Sariglio
no de Fōtraglia & Defoys necnō Ioānes Tuardus
Aloysius de arsi & Badinus ac alii qui ac dictus Ca-
rolus pro capitaneis & ductoribus gētiū armorū di-
cri Regis ac militib⁹ ſeu ſtipēdiariis dicti Alfon-
ſi ſe gerūt post affixionē & publicationē prior⁹ litter-
rarū nřāq; p̄dictarū postq; lapſum ſingulorū termino-
rum in eisdē lřis p̄ nos p̄fixorū ipsarū lřarū ac manda-
torū nřorū p̄dictorū notitiā habētes ſuꝝ pprię ſalu-
tis imemores nobis ad partes Romādiolę pro recu-

peratione Vicariatus Ducatus & feodorū necnō Ci
uitatū terrāz locorūq; p̄dictoꝝ p̄sonaliter uenienti
bus & in Bonon. nřa Ciuitate cū curia ac Venerabi
libus fratribus nřis sancte romanę ecclesię Cardina
libus morā trahētibus recuperationi hmōi temere
renitētes dicto Alfonso nedū p̄stata alias p̄ eos sub
ſidia subtrahere ut debuerāt & tenebant. ueꝝ arma
& gētes armoꝝ ac noua auxilia & suffragia p̄ſtare &
magnas copias tāq; nři & dicte ſedis publici & ma
nifesti hostes ad ſeruitia bñficiū & ſuccurſum publi
ce et notorie dicti Alfonſi cōtra nos et ſedē p̄dictā
palā et publice ſubministrare iſpsumq; Alfonſum in
ſuis inobediētia cōrumacia et rebellione ac Vicaria
tus Ducatus et feodorū p̄dictoꝝ occupatiōne et de
tentione cōfouere nō uerent. Sancte Romanę eccl
esię exercitui et gētibus nřis pro expulſione dicti Al
fonſi exiſtētibus tāq; nři et Sancte Romanę ecclesię
hostes ſe maniſte opponēt et qđ dexterius ē uelut
hostes Territoriū Bonon. hostiliter inuadere et de
pradare et homines occidere & capriuos qđ plures
ex ſubditis ecclesię abducere Arces et Fortilicia ſeu
Caſtra ecclesię Romanę hmōi cōburere cū hoībus
in eis exiſtētibus et aliqua inuadere ac capta custo
dire palā et publice nō ſunt ueriti/penas contra talia
perpetrātes temere incurređo ex cōis et maledictio
nis ac anathematis aliasq; i priorib; nřis Iřis p̄dictis
cōrētas ſentērias cēſuras & penas damnabiliter incu
rendo: Ut. igiſ cū Alphonſo et aliis priuatis et ana
thematizatis ac maledictis merito cōputent/et ſicut

in deliquēdo dicti Alfonsi pertinētiā sequunt̄ ita pe-
narū etiā parricipes ac secū portēt penas / cum p̄missa
adeo manifesta et notoria sint et facti etiā p̄manēris
ita ut nulla p̄batione uel monitione aut citatiōe in-
digeāt prout sic fore decernimus et declaramus Ca-
rolū et Galeatū et Marcū Antoniū Theodorū Geor-
giū et Alexādrū ac dominū de Montison / dñm de
la Pelliza / Baiardum dñm Dembrecont / ac dños de
Conti / de Bernia et de Sarigliono de Fontragliā et
defoys / ac Ioānē Aloysium et alios p̄dictos ac oēs et
singulos alios Capitaneos gētium armorū ductores
Conestabiles / ac milites quoscūq; tā equestres q̄ pe-
destres / qui cōtra nos et sedē p̄dictā ac pro dicto Al-
fonso tā illius q̄ quorūcūq; ēt Regū seu aliorū Prin-
cipum aut eorū p̄priis stipēdiis militarunt & militāt
seu arma quomodolibet sumpserunt & sumunt / aut
auxilium cōsiliū uel fauorē quo uis modo prestare &
subministrare p̄sumpserunt & p̄sumunt quo rōrum
noīa & cognomina ac qualitates etiā si quauis celsa
& grādi p̄fulgeāt dignitate presentibus haberi uolu-
mus pro expressis ac si nominatim exprimerētur / ac
in illorū publicatione uigore presentium faciēda no-
minatim exprimi posse decernimus maioris cxcōis
& diuini anathematis necnō maledictionis eterne &
interdicti / ac in eos & eorū descēdētes dignitatum ho-
norū & bonorū priuationis et inhabilitatis ad illa/
necnō bonorū cōfiscationis et alias sentētias cēsuras
et penas predictas damnabiliter incidisse / Ciuitates
quoq; terras / castra / oppida / et loca / in quibus tunc et

thedrales uel alię dignitates & beneficia ac quorūuis
ordinū monasteria & Prioratus hmoī sequestrata si-
tuata & posita fuerint & generaliter omnia loca etiam
extra Italiam ad que ipsos excommunicatos declaratos
declinare & i qbus ipsos sciēter stare pmissi cōtigerit
dicta auctoritate simili motu generali ecclesiastico
subiicimus iterdicto ita q illo durāte in illis etiā pre-
textu cuiusuis etiā apostolici indulti personis ordinari-
bus uel locis cōcessi p̄terq̄ in casib⁹ a iure pmissis
& etiā in illis alias quā ianuis clausis ac excōmunicata-
ris & interdictis exclusis nequeāt Miss⁹ & alia diuina
officia celebrari decernētes illud strictissime fore ob-
seruādū donec ibidē fuerint & post triduū eorū inde
discessum necnō monitos excōmunicatos & reaggra-
uatos p̄dictos oībus & singulis dignitatibus & ho-
noribus etiā doctoratus siue magistratus in qbus con-
stituti existunt & tā ipsos q̄ Ciuitates Castra Oppida
& loca p̄dicta oībus priuilegiis & indultis etiā Studii
generalis cōcessionibus & gratiis dignitatibus honori-
bus quibus utunt̄ & gaudet seu munita sunt necnon
bonis oībus que in pheudū uel emphiteosim seu alias
a Romā uel alijs ecclesiis Monasteriis beneficiis &
locis ecclesiasticis obtinent penitus priuamus dictaq̄
bona feudalia & emphiteotica & alia ab ecclesiis obtē-
ta ad dños suos reuerti debere ita ut de illis libere dis-
ponere possint & si aliq̄ ex monitis excōmunicatis &
reaggrauatis p̄dictis Clerici seculares aut regulares
quouismodo beneficiati & in sacris ordinibus cōstitu-

alias quomodolibet deferri posset & quibuslibet priuilegiis indulgentiis & litteris apostolicis generalibus uel specialibus que etiam si de illis eorum totis tenoribus specialiter specifica & expressa mentio presentibus habenda foret eisdem excommunicatis priuatis & interdictis quo ad premissa nolumus aliquatenus suffragari ceterisq; contrariis quibuscumq;. Seu si excommunicatis aggrauatis & interdictis personis ecclesiis Monasteriis Ciuitatibus & locis prefatis uel quibusuis aliis communiter uel diuissim ab Apostolica sit sede indultum quod interdici suspendi uel excommunicari & priuari non possint per litteras apostolicas non facientes plenam & expressam de indulto huiusmodi ac eorum nominibus cognominibus dignitatibus qualitatibus & ordinibus mentionem. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nre monitionis assignationis innodationis aggrauationis subiectionis decreti priuationis mandati & uoluntatis infringere uel ei ausu te merario continere. Si quis autem hoc attemptare presumperit indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Petri & Pauli Apostoloru eius se nouerit incursum. Datum Bononię Anno Incarnationis Domini Millesemoquingentesimo decimo. Septimo Idus Octob. Pontificatus nri anno septimo.